


Robot-autostopowicz, czyli nie popadajmy w
panikę
A.Mason

Już za około tydzień (25 października) z czeskiej miejscowości Jablonec nad Nisou wyruszy
niecodzienny autostopowicz - robot Matylda. Matylda jest edukacyjną pomocą, która w przyszłości
mogłaby się pojawić w szkołach. Celem do jakiego ma dotrzeć autostopowiczka jest miejscowość
Pelhřimov, w którym znajduje się muzeum rekordów i osobliwości. Jeśli podróż się uda, Matylda
zostanie tam na zawsze jako pierwszy robot, który odbył w Czechach drogę autostopem.

Oto, co piszą o robocie jego twórcy z OpenTechLab Jablonec nad Nisou:

I roboty chcą podróżować stopem. Jest to przygoda z pewnością dostarczająca
adrenaliny, dotąd jedyna podjęta próba podróży autostopem skończyła się dla robota
śmiercią. My wiemy dlaczego. Nie miał ze sobą ręcznika.

Matylda to interaktywny, humanoidalny robot z naszego warsztatu. Ma nie tylko ręcznik,
ale i odwagę i chęć wyruszyć po Republice w podróż stopem i udowodnić, że podczas
drogi zyska nie tylko świetne doświadczenia, ale także nowych przyjaciół między Wami.
No i oczywiście będzie pierwszym robotem na świecie, który drogę autostopem w
zdrowiu przeżyje :-)

https://www.fahrenheit.net.pl/wp-content/uploads/2018/10/img_20180830_134601.jpg


Robot do drogi będzie przygotowany, ma w sobie baterie słoneczne, dodatkowo weźmie ze sobą
fotelik samochodowy z akumulatorami, ręcznik (czyli coś, co powinien posiadać każdy
autostopowicz) i apteczkę z taśmą izolacyjną (na wypadek, gdyby Matyldzie przytrafił się jakiś
wypadek). O drodze jaką podąży zadecydują kierowcy, którzy zechcą podrzucić tak niecodziennego
autostopowicza.

Pomysłodawcami i autorami projektu są Radka Benšová a Michal Seidl.

https://www.youtube.com/watch?v=LxC1Rm02cYs

Drogę Matyldy można śledzić na stronie: https://robot-matylda.webnode.cz/roboti-autostop/ oraz na
jej profilu na Facebooku: https://www.facebook.com/RobotMatylda/

Matyldzie życzymy powodzenia i z niecierpliwością czekamy na rozpoczęcie jej podróży, z pewnością
będziemy ją śledzić.

Źródło materiałów: profil Matyldy na Facebooku
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